
2017 2018 2019 Наименование
Ед. 

изм.
2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

всего 1 002 889 231,00 329 605 677,00 336641777,00 336 641 777,00

ОБ 560 597 974,00 182 156 454,00 189182493,00 189 259 027,00

МБ 442 291 257,00 147 449 223,00 147459284,00 147 382 750,00

ОБ 560 597 974,00 182 156 454,00 189182493,00 189 259 027,00

МБ 442 291 257,00 147 449 223,00 147459284,00 147 382 750,00

всего 809 200 636,00 266 543 612,00 271328512,00 271 328 512,00

ОБ 690 135 400,00 226 855 200,00 231640100,00 231 640 100,00

МБ 119 065 236,00 39 688 412,00 39688412,00 39 688 412,00

ОБ 689 914 600,00 226 781 600,00 231566500,00 231 566 500,00

МБ 119 065 236,00 39 688 412,00 39 688 412,00 39 688 412,00

1.2.2

Обеспечение выпускников муниципальных образовательных 

учреждений из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, за исключением лиц, 

продолжающих обучение по очной форме в образовательных 

учреждениях профессионального образования, одеждой, 

обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным 

денежным пособием

МОО ОБ 220 800,00 73 600,00 73 600,00 73 600,00

Доля выпускников муниципальных 

образовательных учреждений из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, за 

исключением лиц, продолжающих обечение по 

очной форме в образовательных учреждениях 

профессионального образования обеспеченных 

одеждой, обувью, мягким инвентарем, 

оборудованием и единовременным денежным 

пособием

% 100 100 100

1.3
Мероприятие: Предоставление дополнительного 

образования в сфере общего образования

МАОДО 

ЦДТ 

"Хибины"

МБ 128 978 517,00 42 992 839,00 42 992 839,00 42 992 839,00 Доля освоения выделенных средств %
не менее 

98,00

не менее 

98,00

не менее 

98,00

1.3.1
Оказание муниципальной услуги по предоставлению 

дополнительного образования в сфере общего образования

МАОДО 

ЦДТ 

"Хибины"

МБ 128 978 517,00 42 992 839,00 42 992 839,00 42 992 839,00 Количество человеко-часов пребывания
человек

о -час
8 122 536 8 122 536 8 122 536

1.4

Мероприятия, направленные на  организацию отдыха и 

оздоровления детей в каникулярный период в 

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием 

детей на базе МБОУ

МОО МБ 4 852 452,00 1 617 484,00 1 617 484,00 1 617 484,00 Доля освоения выделенных средств %
не менее 

98,00

не менее 

98,00

не менее 

98,00

1.4.1

Организация отдыха детей Мурманской области в 

муниципальных образовательных организациях за счет средств 

местного бюджета

МОО МБ 4 852 452,00 1 617 484,00 1 617 484,00 1 617 484,00

Количество детей и подростков, в том числе 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, охваченных организованным 

отдыхом в каникулярный период в 

оздоровительных учреждениях с дневным 

пребыванием детей на базе МБОУ

чел./чел

овеко-

день

1505/      

14130

1505/        

14130

1505/            

14130

Доля освоения выделенных средств %
не менее 

98,00

не менее 

98,00

не менее 

98,00

Доля освоения выделенных средств

1 918,70Число обучающихся - получателей услуги1.1.1
Оказание муниципальной услуги по предоставлению 

дошкольного образования и воспитания 
МДОО

Число обучающихся - получателей услуги чел.

не менее 

98,00

не менее 

98,00

не менее 

98,00

3 182,00 3 238,10 3 243,50

1 918,70

МОО

1.1
Мероприятие: Предоставление дошкольного образования и 

воспитания
МДОО

1.2

Мероприятие: Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования по основным  

общеобразовательным программам

МОО

1.2.1

Оказание муниципальной услуги по предоставлению 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам

Перечень программных мероприятий 

Таблица                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

№ п/п Наименование мероприятия Исполнители

Источники 

финансирован

ия

Объем финансирования, руб.

Цель: Организация предоставления качественного и доступного общего и дополнительного образования на основе эффективного функционирования муниципальной образовательной сети

Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных 

мероприятий

чел. 1 892,50

.

к ведомственной целевой программе 

"Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг (работ) в сфере 

общего и дополнительного 

образования на 2017 год и плановый 

период 2018-2019 годов"

Приложение 

ВСЕГО

в том числе по годам



 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

всего 175 454 320,00 69 369 080,00 53 042 620,00 53 042 620,00

Об 51 053 410,00 17 021 070,00 17 014 570,00 17 017 770,00

всего 48 967 260,00 16 322 420,00 16 322 420,00 16 322 420,00

ОБ 42 192 300,00 14 064 100,00 14 064 100,00 14 064 100,00

1.5.2 Обеспечение питанием обучающихся

МАУО           

"Кировский 

КШП"

МБ 16 326 460,00 16 326 460,00 0,00 0,00 Доля освоения выделенных средств %

не менее      

99, 0

не менее      

99, 0

не менее      

99,0

1.5.3
Оказание муниципальной услуги по предоставлению питания 

обучающимся

 МАУО           

"Кировский 

КШП"

МБ 96 676 680,00 32 225 560,00 32 225 560,00 32 225 560,00

 Число обучающихся- получателей услуги: 

бесплатным питанием льготных ккатегорий

- 5- дневная учебная неделя

- 6- дневная учебная неделя                                                                                                                                                      

 обеспечение горячим завтраком: 

- 5-дневная учебная неделя                                                                                                                                                                                               

- 6-дневная учебная неделя

чел.

318                                                                                                                                                  

486

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

923                                                                                           

99

318                                                                                                                                                  

486

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

923                                                                                           

99

318                                                                                                                                                  

486

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

923                                                                                           

99

1.5.4

Организация отдыха детей Мурманской области в 

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием, 

организованных на базе муниципальных учреждений

 МАУО           

"Кировский 

КШП"

ОБ 6 753 510,00 2 251 170,00 2 251 170,00 2 251 170,00

Количество детей и подростков, в том числе 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, охваченных организованным 

отдыхом в каникулярный период в 

оздоровительных учреждениях с дневным 

пребыванием детей на базе МБОУ (обеспечение 

питанием в каникулярный период)

чел./чел

овеко-

день

1505/      

14130

1505/        

14130

1505/            

14130

всего 6 730 410,00 2 243 470,00 2 243 470,00 2 243 470,00

ОБ 2 107 600,00 705 800,00 699 300,00 702 500,00

МБ 4 622 810,00 1 537 670,00 1 544 170,00 1 540 970,00

всего 2 121 375 156,00 710 128 692,00 705623232,00 705 623 232,00

ОБ 1 301 786 784,00 426 032 724,00 437837163,00 437 916 897,00

МБ 819 588 372,00 284 095 968,00 267786069,00 267 706 335,00

всего 2 104 827 896,00 693 728 632,00 705549632,00 705 549 632,00

ОБ 1 301 565 984,00 425 959 124,00 437763563,00 437 843 297,00

МБ 803 261 912,00 267 769 508,00 267786069,00 267 706 335,00

всего х х х х

ОБ х х х х

МБ х х х х

всего х х х х

ОБ х х х х

МБ х х х х

всего х х х х

ОБ х х х х

МБ х х х х

всего 16 547 260,00 16 400 060,00 73 600,00 73 600,00

ОБ 220 800,00 73 600,00 73 600,00 73 600,00

МБ 16 326 460,00 16 326 460,00 0,00 0,00

1.5

иные мероприятия

функции

публичные нормативные обязательства

в том числе: муниципальные услуги (работы)

1231                     

111                               

1231                    

111                               

Количество обслуживаемых лиц                                                                                        

- 5-дневная учебная неделя                                                                                   

- 6-дневная учебня неделя     

мероприятия по содержанию имущества

чел.

318                                                                                                                                                  

486

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

923                                                                                           

99

318                                                                                                                                                  

486

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

923                                                                                           

99

Число обучающихся- получателей услуги: 

бесплатным питанием льготных ккатегорий

- 5- дневная учебная неделя

- 6- дневная учебная неделя                                                                                                                                                      

 обеспечение горячим завтраком: 

- 5-дневная учебная неделя                                                                                                                                                                                               

- 6-дневная учебная неделя

318                                                                                                                                                  

486

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

923                                                                                           

99

ИТОГО по Программе

1.5.5

Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым 

молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 

учреждений, муниципальных образовательных учреждений для 

детей дошкольного и младшего школьного возраста

 МАУО           

"Кировский 

КШП"

чел. 1231                    

111                               

не менее 

98,00

не менее 

98,00

МАУО       

"Кировский 

КШП" МБ 36 028 050,00124 400 910,00 52 348 010,00

не менее 

98,00
Доля освоения выделенных средств %Организация и предоставление школьного питания

МАУО           

"Кировский 

КШП"

Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 

обучающихся
1.5.1

МБ

36 024 850,00

6 774 960,00 2 258 320,00 2 258 320,00 2 258 320,00


