Приложение к ведомственной целевой программе "Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в сфере общего и дополнительного образования на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов"

Перечень программных мероприятий

Таблица

												олица	
	 Наименование мероприятия 	Исполнители	Источники финансирован ия	Объем финансирования, руб.				Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных					
№ п/п				ВСЕГО	в том числе по годам			мероприятий					
					2017	2018	2019	Наименование	Ед. изм.	2017	2018	2019	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Цель: Организация предоставления качественного и доступного общего и дополнительного образования на основе эффективного функционирования муниципальной образовательной сети													
1					•								
	Мероприятие: Предоставление дошкольного образования и воспитания		всего	1 002 889 231,00	329 605 677,00	336641777,00	336 641 777,00		%	не менее 98,00	не менее 98,00	не менее 98,00	
1.1		мдоо	ОБ	560 597 974,00	182 156 454,00	189182493,00	189 259 027,00	Доля освоения выделенных средств					
			МБ	442 291 257,00	147 449 223,00	147459284,00	147 382 750,00						
1.1.1	Оказание муниципальной услуги по предоставлению дошкольного образования и воспитания	МДОО	OE ME	560 597 974,00 442 291 257,00	182 156 454,00 147 449 223,00	189182493,00 147459284,00	189 259 027,00 147 382 750,00	Число обучающихся - получателей услуги	чел.	1 892,50	1 918,70	1 918,70	
	Мероприятие: Предоставление общедоступного и					,	,		+-	 	+		
1.2	бесплатного начального общего, основного общего, среднего		всего	809 200 636,00	266 543 612,00	271328512,00	271 328 512,00	Доля освоения выделенных средств		не менее 98,00	не менее 98,00	не менее 98,00	
	(полного) общего образования по основным	MOO	ОБ	690 135 400,00	226 855 200,00	231640100,00	231 640 100,00						
	общеобразовательным программам		МБ	119 065 236,00	39 688 412,00	39688412,00	39 688 412,00						
1.2.1	Оказание муниципальной услуги по предоставлению общедоступного и бесплатного начального общего, основного	MOO	ОБ	689 914 600,00	226 781 600,00	231566500,00	231 566 500,00	Число обучающихся - получателей услуги	чел.	3 182,00	3 238,10	3 243,50	
	общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам		МБ	119 065 236,00	39 688 412,00	39 688 412,00	39 688 412,00						
1.2.2	Обеспечение выпускников муниципальных образовательных учреждений из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением лиц, продолжающих обучение по очной форме в образовательных учреждениях профессионального образования, одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием	МОО	ОБ	220 800,00	73 600,00	73 600,00	73 600,00	Доля выпускников муниципальных образовательных учреждений из числа детейсирот и детей, отавшихся без полечения родителей, лиц из числа отей-оставшихся без полечения родителей, ла исключением лиц, продолжающих обечение по очной форме в образовательных учреждениях профессионального образования обеспеченных одеждой, обувью, мятким инвентарем, обрузованием и единовременным денежным пособием	%	100	100	100	
1.3	Мероприятие: Предоставление дополнительного образования в сфере общего образования	МАОДО ЦДТ "Хибины"	МБ	128 978 517,00	42 992 839,00	42 992 839,00	42 992 839,00	Доля освоения выделенных средств	%	не менее 98,00	не менее 98,00	не менее 98,00	
1.3.1	Оказание муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования в сфере общего образования	МАОДО ЦДТ "Хибины"	МБ	128 978 517,00	42 992 839,00	42 992 839,00	42 992 839,00	Количество человеко-часов пребывания	человек о -час	8 122 536	8 122 536	8 122 536	
1.4	Мероприятия, направленные на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярный период в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей на базе МБОУ	моо	МБ	4 852 452,00	1 617 484,00	1 617 484,00	1 617 484,00	Доля освоения выделенных средств	%	не менее 98,00	не менее 98,00	не менее 98,00	
1.4.1	Организация отдыха детей Мурманской области в муниципальных образовательных организациях за счет средств местного бюджета	МОО	МБ	4 852 452,00	1 617 484,00	1 617 484,00	1 617 484,00	Количество детей и подростков, в том числе детей, находящихся в трудной жизиенной сигуации, охваченных организованным отдыхом в каникулярный период в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей на базе МБОУ	чел./чел овеко- день	1505/ 14130	1505/ 14130	1505/ 14130	

1	2	3	Α	5	F	7	8	9	10	11	12	12
1	2	MAYO	4	175 454 320,00	6 69 369 080,00	53 042 620,00	53 042 620,00	9	10	11	12	13
1.5	Организация и предоставление школьного питания	МАУО "Кировский	Об	51 053 410.00	17 021 070.00	53 042 620,00 17 014 570.00	53 042 620,00 17 017 770.00	Доля освоения выделенных средств	%	не менее	не менее	не менее
1		КШП"	МБ	124 400 910,00	52 348 010,00	36 028 050,00	36 024 850,00	доля освоения выделенных средств	/6	98,00	98,00	98,00
		KIIII	всего	48 967 260,00	16 322 420,00	16 322 420,00	16 322 420,00					1
1.5.1		1		<i></i>	ĺ ,		ĺ .	Число обучающихся- получателей услуги:				
			ОБ	42 192 300,00	14 064 100,00	14 064 100,00	14 064 100,00	бесплатным питанием льготных ккатегорий - 5- дневная учебная неделя		318	318	318
	Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся	МАУО "Кировский КШП"	МБ	6 774 960,00	2 258 320,00	2 258 320,00	2 258 320,00	 - 6- дневная учебная неделя 		486	486	486
								обеспечение горячим завтраком:	чел.	923	923	923
								- 5-дневная учебная неделя		923	923	923
								- 6-дневная учебная неделя				
		МАУО								не менее	не менее	не менее
1.5.2	Обеспечение питанием обучающихся	"Кировский КШП"	МБ	16 326 460,00	16 326 460,00	0,00	0,00	Доля освоения выделенных средств	%	99, 0	99, 0	99,0
				,	1			•				
			МБ	96 676 680,00	32 225 560,00	32 225 560,00	32 225 560,00					
		МАУО "Кировский КШП"						Число обучающихся- получателей услуги:				
								бесплатным питанием льготных ккатегорий - 5- дневная учебная неделя		318	318	318
1.50	Оказание муниципальной услуги по предоставлению питания							 6- дневная учебная неделя 		486	486	486
1.5.3	обучающимся							обеспечение горячим завтраком:	чел.			
								- 5-дневная учебная неделя		923	923	923
								- 6-дневная учебная неделя		99	99	99
								Количество детей и подростков, в том числе				
	Организация отдыха детей Мурманской области в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных учреждений	МАУО "Кировский КШП"	ОБ	6 753 510,00	2 251 170,00			детей, находящихся в трудной жизненной				
						2 251 170,00	2 251 170,00	ситуации, охваченных организованным отдыхом в каникулярный период в	чел./чел			
1.5.4								оздоровительных учреждениях с дневным	овеко-	1505/	1505/	1505/
								пребыванием детей на базе МБОУ (обеспечение	день	14130	14130	14130
								питанием в каникулярный период)				
	Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста	МАУО "Кировский КШП"	всего	6 730 410,00	2 243 470,00	2 243 470,00	2 243 470,00	Количество обслуживаемых лиц - 5-дневная учебная педеля - 6-дневная учебня педеля	чел.	1231 111		
1.5.5			ОБ	2 107 600,00	705 800.00	699 300,00	702 500,00				1231 111	1231
1.5.5			02	210, 000,00	705 000,00	0,, 500,00	702 200,00					111
			МБ	4 622 810,00	1 537 670,00	1 544 170,00	1 540 970,00					
	ИТОГО по Программе		всего	2 121 375 156,00	710 128 692,00	705623232,00	705 623 232,00					
			ОБ	1 301 786 784,00	426 032 724,00	437837163,00	437 916 897,00					
			МБ	819 588 372,00	284 095 968,00	267786069,00	267 706 335,00					
	в том числе: муниципальные услуги (работы)		всего	2 104 827 896,00	693 728 632,00	705549632,00	705 549 632,00]				
			ОБ	1 301 565 984,00	425 959 124,00	437763563,00	437 843 297,00]				
		ļļ	МБ	803 261 912,00	267 769 508,00	267786069,00	267 706 335,00					
	мероприятия по содержанию имущества		всего	x	x	x	x	1				
			ОБ	x	x	x	x					
		ļ	МБ	X	X	X	х					
	функции		всего	x	x	x	x					
			ОБ	X	x	X	x	1				
			МБ	X	X	X	X					
			всего	x	X	X	X	1				
	публичные нормативные обязательства]	ОБ	X	X	X	X -	1				
		 	МБ	X 16 547 260 00	X 16 400 060 00	X 72 (00 00	X 72 (00 00					
]	всего	16 547 260,00	16 400 060,00	73 600,00	73 600,00	1				
	иные мероприятия		ОБ	220 800,00	73 600,00	73 600,00	73 600,00	1				
			МБ	16 326 460,00	16 326 460,00	0,00	0,00	l				